
На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша'', број
88/2008 и 143/2016), члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша
(„Службени лист Града Ниша” број 1/2013,95/2016 98/2016, 124/2016 и 144/2016) и
члана 12. Правилника о поступку припреме, израде и доставе материјала („Службени
лист Града Ниша", број 125/2008)

Градско веће Града Ниша, на седници од 27.02.2018.године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I Утврђује се Предлог одлуке о повећању основног капитала Јавног
предузећа за аеродромске услуге „Аеродром Ниш“ Ниш.

II Предлог одлуке о повећању основног капитала Јавног предузећа за
аеродромске услуге „Аеродром Ниш“ Ниш доставља се председнику Скупштине Града
Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице Скупштине Града.

III За представника предлагача по овом предлогу на седници Скупштине
Града Ниша, одређује се Хранислав Ђорђевић, помоћник секретара Секретаријата за
комуналне делатности, енергетику и саобраћај и Владица Ђурђановић, директор ЈП
„Аеродром Ниш“ Ниш.

Број: 266-13/2018-03

У Нишу, 27.02.2018.године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Проф. др Милош Банђур



На основу члана 146. Закона о привредним друштвима („Службени гласник
РС", број 36/2011, 99/2011, 83/2014 - други закон и 5/2015) и члана 37. Статута
Града Ниша („Службени лист Града Ниша", бр. 88/2008 и 143/2016),

Скупштина Града Ниша, на седници од ________ године, донела је

О Д Л У К У
о повећању основног капитала

Јавног предузећа за аеродромске услуге „Аеродром Ниш“ Ниш

Члан 1.
Укупан регистровани основни капитал Јавног предузећа за аеродромске

услуге „Аеродром Ниш“  Ниш, матични број: 07343914, (у даљем тексту:
Предузеће) је 7.988.428,09 динара, од чега основни новчани капитал  у износу од
7.988.428,09 динара.

Скупштина Града Ниша, матични број 17620541, доноси одлуку о повећању
основног новчаног капитала Предузећа, матични број: 07343914, у износу од
32.000.000,00 динара.

Основ повећања капитала Предузећа је нови улог оснивача.

Члан 2.
Укупна вредност основног (неновчаног и новчаног) капитала Предузећа

након повећања је 39.988.428,09 динара.

Члан 3.
Вредност капитала након повећања капитала је:
1. Град Ниш, улица Николе Пашића број 24, Ниш, матични број 17620541
уписани новчани капитал: 39.988.428,09 динара, уплаћени новчани капитал:

39.988.428,09 динара
уписани неновчани капитал: 0 динара, унети неновчани капитал: 0 динара,
а што износи 100% удела у укупном основном капиталу друштва.

Уписан, а неуплаћен новчани капитал уплатиће се у року од годину дана од
дана ступања на снагу Одлуке о повећању основног капитала Предузећа.



Члан 4.

Одлука о повећању основног капитала Предузећа регистроваће се у складу са
законом о регистрацији, у року од шест месеци од дана доношења.

Члан 5.
Основни капитал Предузећа сматра се повећаним даном регистрације

повећања основног капитала.

Члан 6.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном

листу Града Ниша".

Број: ______________
У Нишу, _____________ године

СКУПШТИНА ГРАДА НИША
Председник

________________
Мр Раде Рајковић



О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Одлуке о повећању основног капитала Јавног
предузећа за аеродромске услуге „Аеродром Ниш“  Ниш садржан је у члану 146.
Закона о привредним друштвима („Службени гласник РС", број 36/2011, 99/2011,
83/2014 - други закон и 5/2015) и члану 37. Статута Града Ниша („Службени лист
Града Ниша", бр. 88/2008 и 143/2016), којима је прописана надлежност Скупштине
Града Ниша, да, остварујући права оснивача јавног предузећа Града Ниша, донесе
одлуку о повећању основног капитала јавног предузећа.

Град Ниш се одлучио на повећање основног капитала Јавног предузећа за
аеродромске услуге „Аеродром Ниш“  Ниш, имајући у виду значај развијања
делатности ваздушног саобраћаја за Град Ниш, као делатности од општег интереса и
потребе за инвестиционим улагањима у предузећу, изнете кроз Иницијативу за
повећање основног капитала Јавног предузећа за аеродромске услуге „Аеродром
Ниш“  Ниш.

Наиме, сагласно планираним параметрима у Студији о одрживости и
оправданости капацитета аеродрома „Константин Велики“ 2017-2022, ЈП „Аеродром
Ниш“  Ниш од 2018. године послује самоодрживо, уз улагање Града Ниша у
капиталне инфраструктурне пројекте и неопходну безбедносну опрему.

Наведена улагања оправдана су и условљена сталним растом броја путника и
превезене робе, увођењем нових дестинација и развојем самог аеродрома, што
аеродром „Константин Велики“ чини  једним од највећих инвестиционих
потенцијала.

С обзиром на изнето, а узевши у обзир да повећање основног капитала
предузећа представља финансијску подршку развоју инвестиционог потенцијала
аеродрома кроз планирана инфраструктурна улагања, у складу са ликвидним
могућностима Града Ниша, одлуком се повећава основни капитал Јавног предузећа
за аеродромске услуге „Аеродром Ниш“  Ниш за 32.000.000,00 динара.

Имајући у виду наведено, Градска управа Града Ниша, Секретаријат за
комуналне делатности, енергетику и саобраћај израдио је нацрт одлуке као у
диспозитиву.

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА НИША
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ,

ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ
По овлашћењу начелника

Градске управе Града Ниша

_____________________________
Хранислав Ђорђевић










	13-1 Resenje GV - Odluka o povecanju osnovnog kapitala JP Aerodrom.pdf (p.1)
	13-2 Odluka o povecanju osnovnog kapitala JP Aerodrom.pdf (p.2-4)
	13-3 Inicijativa JP Aerodrom Nis Nis.pdf (p.5-7)
	13-4 Misljenje SPSG.pdf (p.8)

